
Nagyatád Város Polgármesterétől 
 
 
Ügyiratszám: JE/1-17/2023.  
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. december 14-i ülésére 
 

Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. 
évi CCII. törvény (továbbiakban: Tv.) 22. § (1) bekezdés d.) pontja alapján a helyi önkormányzat 
képviselő-testülete a feladatkörével összefüggő egyes kiemelkedő tevékenységek, 
teljesítmények elismerésére kitüntető címet, díjat, oklevelet, plakettet vagy más elismerést 
alapíthat és adományozhat. 
A Tv. 24. § (9) bekezdése felhatalmazta a helyi önkormányzat képviselő-testületét, hogy 
rendeletben szabályozza az elismerés alapítását, az elismerés elnevezését, fajtáit, az 
elismerésben részesíthető személyek körét, az évente adományozható elismerések számát, az 
elismerés leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, valamint az elismerés viselésének 
rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját és járadék esetében annak időtartamát. 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete mindezeket szabályozta Nagyatád 
Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati rendeletében. 
Javaslom, hogy a rendeletben meghatározott kitüntető díjak és címek sorába emeljük be az 
Életmű díjat, amellyel a képviselő-testület azon személyek tevékenységét, munkáját ismeri el, 
akik hosszú időn keresztül magas színvonalú tevékenységükkel, munkájukkal kiemelkedő 
eredményeket értek el, és kimagasló, példaértékű, elismerésre méltó életutat jártak be. 
Öt évenként (választási ciklusonként) öt Életmű díjat lehetne kiadni. A rendelet szerint az 
Életmű díjjal kitüntetettet „Életmű díj” felirattal ellátott, névre szóló, B/4 méretű, keretezett, 
fémbe vésett dísztábla és a kitüntető cím adományozásáról szóló tanúsítvány, valamint értékes 
emléktárgy illeti meg. 
A rendelet felülvizsgálata alapján más rendelkezések módosítása és pontosítása is felmerült, 
ezeket a rendelet módosítása tartalmazza.   
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet módosítását fogadja el. 
 
Nagyatád, 2023. december 8. 
 
  
  
                                                                                       Ormai István 
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes 

 ……………………………… 
dr. Kovács Ildikó  

  jegyző 



HATÁSVIZSGÁLAT 
 

Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendeletben foglaltak várható hatásai 

– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 
az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
 
A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
1. A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet-tervezet társadalmi hatása: A rendelet megalkotásával az „Életmű díj” kitüntető 
címmel bővül az önkormányzat által odaítélhető kitüntetések köre, amellyel a képviselő-testület 
azon személyek tevékenységét, munkáját ismeri el, akik hosszú időn keresztül magas 
színvonalú tevékenységükkel, munkájukkal kiemelkedő eredményeket értek el, és kimagasló, 
példaértékű, elismerésre méltó életutat jártak be. 
A rendelet-tervezetnek közvetlen költségvetési és gazdasági hatása: Az „Életmű díj” kitüntető 
díjhoz kapcsolódó juttatásokat az önkormányzat költségvetésében saját bevételéből biztosítja. 

 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendelet-tervezetnek környezeti és egészségügyi hatása nincsen. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet megalkotása az adminisztratív terheket nem befolyásolja.  
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. 
évi CCII. törvény felhatalmazza a helyi önkormányzat képviselő-testületét, hogy rendeletben 
szabályozza az elismerés alapítását, az elismerés elnevezését, fajtáit, az elismerésben 
részesíthető személyek körét, az évente adományozható elismerések számát, az elismerés 
leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, valamint az elismerés viselésének rendjét, 
továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját és járadék esetében annak időtartamát. 
Kitüntető cím önkormányzati rendeletben alapítható. 
 

5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
a rendelet megalkotása nem érinti a szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 
 
Nagyatád, 2023. december 8. 
 
 
 
 
  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (... ...) önkormányzati rendelete 

Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 42. § 3. pontjában, Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 
kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 1. §-
a a következő f) ponttal egészül ki: 

(Nagyatád Város Képviselő-testülete azon személyek, szervezetek, közösségek és kollektívák 

munkásságának elismerésére, akik tevékenységükkel Nagyatád Város fejlődését, hírnevének növelését 

szolgálják, illetve munkásságuk során kimagasló szakmai, hivatásbeli, egyéni, csoport érdemeket 

szereztek, elismerésük és példaképül állításuk megörökítése érdekében az alábbi kitüntető címeket és 

díjakat alapítja:) 

„f) Életmű díj” 

2. § 

(1) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Nagyatád Város Díszpolgára kitüntető cím Nagyatád város legmagasabb elismerése, amely azon 
természetes személynek adományozható, aki Nagyatád várost, annak közösségét, az egyetemes 
haladás ügyét; hazánk, városunk fejlődését egész életművével, eredményes munkásságával, 

kiemelkedő tevékenységével szolgálta.” 

(2) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 2. 
§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Nagyatád Szolgálatáért díjban azon személyek, szervezetek, közösségek és kollektívák 
részesíthetők, akik tartósan magas színvonalú szakmai munkát, tevékenységet fejtenek ki, országos 
sikereket, kiemelkedő eredményeket érnek el; szakmai, vagy alkotómunkájukkal gazdagítják a 

várost; fejlesztik annak gazdaságát, társadalmát.” 

 

 



2 

(3) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 2. 
§-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Az Életmű díjjal az önkormányzat azon személyek tevékenységét, munkáját ismeri el, akik 
hosszú időn keresztül magas színvonalú tevékenységükkel, munkájukkal kiemelkedő eredményeket 
értek el, és kimagasló, példaértékű, elismerésre méltó életutat jártak be.” 

3. § 

A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 3. § 
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A kitüntető cím és díj adományozására javaslatot tehetnek: 
a) a képviselő-testület tagjai, 
b) az önkormányzati intézmények vezetői, 
c) a városban működő állami közintézmények vezetői.” 

4. § 

(1) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 4. 
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A kitüntető címet, díjat évente egy alkalommal, ünnepélyes keretek közt a Város Napi 
ünnepségen a város polgármestere adja át. Az f) pont szerinti díj a kitüntetés ágazata szerinti ünnepi 
rendezvényen is átadható.” 

(2) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 4. 
§ (3) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

(Adományozható kitüntető címek, díjak száma:) 

„f) Életmű díj öt évenként (választási ciklusonként) öt.” 

5. § 

A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 6. § 
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Nagyatád Város Díszpolgára kitüntetettet Nagyatád Város Díszpolgára felirattal ellátott, névre 
szóló, B/4 méretű, keretezett, fémbe vésett dísztábla és a kitüntető cím adományozásáról szóló 
tanúsítvány, valamint értékes emléktárgy illeti meg.” 

6. § 

(1) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 7. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az 1. § b) és c) pontjában foglalt kitüntető díjakhoz oklevelet és emlékérmet, a d) és e) pontban 
foglalt kitüntetésekhez oklevelet kell adni.” 

 



3 

(2) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 7. 
§ (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület a következő pénzjutalmakat adományozza:) 

„a) Nagyatád Városért kitüntető díjhoz a köztisztviselői illetményalap ötszörösének megfelelő 
összeget,” 

(3) A Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati rendelet 7. 
§-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az Életmű díjjal kitüntetettet „Életmű díj” felirattal ellátott, névre szóló, B/4 méretű, keretezett, 
fémbe vésett dísztábla és a kitüntető cím adományozásáról szóló tanúsítvány, valamint értékes 
emléktárgy illeti meg.” 

7. § 

Hatályát veszti a Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII.2.) önkormányzati 
rendelet 4. § (5) bekezdése. 

8. § 

Ez a rendelet 2023. december 20-án lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. december 14.  
 
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 
 



Indokolás 
 

Nagyatád Város kitüntető díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelethez 

 
Általános indokolás  

 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § 
(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában, Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés 
d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva alkotja meg Nagyatád Város kitüntető 
díjairól és címeiről szóló 36/2005. (XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
rendeletet. 

 
Részletes indokolás 

 
1. §-hoz 

 
A kitüntetések köre kiegészül az Életmű díjjal.  
 

2. §-hoz 
 
A z Életmű díj odaítélésének indokait határozza meg. 
 

3. §-hoz 
 
A kitüntető cím és díj adományozására  javaslatot tevők körét pontosítja. 

 
4. §-hoz 

 
Az Életmű díj adományozásának egyes szabályait határozza meg. 
 

5. §-hoz 
 

A Nagyatád Város Díszpolgára díj adományozásakor emléktárgyak átadására vonatkozó 
rendelkezést tartalmazza. 
 

6. §-hoz 
 

A Nagyatád Városért kitüntető díjhoz kapcsolódó juttatást módosítja, valamint az Életmű díj 
adományozásakor emléktárgyak átadására vonatkozó rendelkezést tartalmazza. 
 

7. §-hoz 
 
Az önkormányzati rendelet 4. § (5) bekezdésének hatályvesztését határozza meg. 
 

8. §-hoz 
 
A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 


		2023-12-08T16:57:47+0100
	Ormai István


		2023-12-08T16:59:02+0100
	Dr. Kovács Ildikó




